
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 43 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione 
 - Seduta Pubblica - 

Oggetto: MODIFICA PROGRAMMA LL.PP. TRIENNIO 2022-2023-2024 ED ELENCO 
ANNUALE 2022.

Addì TRENTA SETTEMBRE DUEMILAVENTIDUE, alle ore 18:00 Solita sala delle 
Adunanze.

Risultano presenti:

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente disposizione di legge, vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Presente1) SANTONI ALESSANDRO

Presente2) BORELLI PIERLUIGI

Presente3) MONCIATTI GABRIELE

Presente4) VACCARI LORENZA

Assente5) BERNARDONI DAVIDE

Presente6) STEFANINI PAOLA

Presente7) QUERZOLA SIMONE

Presente8) SERRA ROBERTO

Presente9) BICHICCHI MATTEO

Presente10) SANTI SERGIO

Assente11) BICHICCHI FEDERICA

Presente12) FABBRI SERGIO

Assente13) URAGANI GIANCARLO

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dr. BARBI PAOLO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

E' presente l'assessore esterno Lorenza CAROSI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina scrutatori i Consiglieri: STEFANINI PAOLA, VACCARI LORENZA, SANTI 
SERGIO



Oggetto: modifica programma LL.PP. triennio 2022-2023-2024 ed elenco 

annuale 2022. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco illustra il punto chiarendo come sia una modifica necessaria per poter 

rispettare il crono programma previsto dal contributo per il progetto “Palazzo 

Ranuzzi” garantendo nei tempi l’affidamento dell’incarico professionale per la 

redazione del progetto esecutivo.  

Non essendoci interventi pone il punto in votazione .  

 

RICHIAMATO  il programma triennale delle opere pubbliche 2022-2023-2024 e 

l’elenco annuale dei lavori 2022 adottato con deliberazione G.C. nr. 85 del 22 Ottobre  

2021 ed approvato dal Consiglio comunale con Deliberazione nr. 2 del 21 Marzo 2022, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2022 – 2024 

( art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 nr. 50 e ss.mm.ii. che disciplina la 

programmazione dei lavori pubblici; 

 

PREMESSO CHE: 

 la Giunta Regionale, con propria Delibera n. 1220 del 26/07/2021, ha approvato il 

Bando Rigenerazione Urbana 2021; 

 le finalità di tale bando, in continuità con l’esperienza maturata con quello 

precedente approvato con DGR n. 550/2018, ed in attuazione dei principi della 

legge regionale 21 dicembre 2017, n. 24 “Disciplina regionale sulla tutela e l’uso del 

territorio”, sono volte a promuovere l’attivazione di processi di rigenerazione 

urbana, ambientale e sociale, in particolare mediante il sostegno finanziario di 

interventi volti al recupero ed al riuso di immobili di proprietà pubblica, o da 

destinare a uso pubblico, attraverso la loro riattivazione funzionale ed il loro 

recupero architettonico, al fine di generare effetti positivi e diffusi di qualificazione 

dell’ambiente urbano, di coinvolgimento attivo delle comunità locali e di 

rafforzamento della coesione sociale, nonché di miglioramento delle prestazioni 

ecologico ambientali del contesto interessato dall’intervento; 

 la finalità prioritaria del bando è dunque quella di incentivare processi, anche 

temporanei, di riuso e di rifunzionalizzazione di immobili, prioritariamente in 

condizioni di sottoutilizzo o dismissione, volti a ridurre situazioni di degrado 

urbano (inteso nelle componenti fisiche, ambientali e sociali) e in grado di generare 

nuovi servizi ed accogliere nuove attività a forte valore collettivo, ad esito di 

percorsi condivisi con i cittadini e con le loro forme rappresentative; 

 è nel programma di questa Amministrazione comunale provvedere alla 

“Rigenerazione Urbana di Palazzo Ranuzzi De Bianchi finalizzata alla realizzazione 



di un Polo Territoriale di servizi alle persone e alla comunità della Valle del Setta”, 

recuperando il fabbricato da anni di abbandono e destinarlo a un “Polo 

Territoriale” specializzato nell’offerta di servizi socio-sanitari e ricreativi per 

anziani e persone fragili - al bisogno anche per le loro famiglie - di tipo residenziale 

e/o diurno, che costituirà il punto di riferimento aggregatore e facilitatore per 

l’espletamento di altri servizi che dovranno essere sviluppati favorendo la nascita 

di sinergie territoriali. La creazione di un Polo che offra servizi al territorio e da cui 

possono partire servizi per il territorio, capace dunque di accrescere la qualità dei 

servizi offerti, piuttosto scarsa nel territorio, e la permanenza dell’ospite; 

 la rigenerazione urbana di Palazzo Ranuzzi costituisce il modello di sviluppo 

urbano che vuole attuare il Comune di San Benedetto Val di Sambro attraverso 

processi e strategie di crescita intelligente, sostenibile ed inclusiva, recuperando 

aree urbane caratterizzate da fenomeni di dismissione e restituire nuova qualità 

ambientale, economica e sociale ad un ambito degradato, rispondendo pienamente 

al concetto di sostenibilità, senza consumo di nuovo suolo, annullando gli impatti 

ambientali, sostenendo ed incoraggiando processi di partecipazione civica nella 

definizione delle scelte progettuali e nelle fasi di attuazione delle stesse; 

 quanto sopra sarà raggiungibile attivando i seguenti processi rigenerativi previsti 

nel progetto: 

◦  Comunità alloggio per anziani per 16 ospiti autosufficienti o con un livello di 

non autosufficienza di grado lieve e per i quali il sistema pubblico oggi non 

riesce a dare una risposta con l’inserimenti in strutture protette (lasciandoli 

pertanto in carico a loro stessi o alla famiglia); 

◦  Gruppi appartamento (n. 3 unità) per pazienti in fase avanzata di malattia con 

prognosi infausta (oncologica e non oncologica), nel quale poter trascorrere fino 

alla fine, eventualmente assieme al coniuge (o altro familiare) una vita di 

comunità in un luogo di valore, usufruendo dei servizi presenti in struttura; 

◦  Gruppi appartamento (n. 4 unità) per residenzialità rivolta a persone 

autosufficienti o lievemente non autosufficienti (anziane o in condizioni di 

fragilità), famiglie di ospiti che soggiornano per la visita al loro caro, famiglie o 

anziani per brevi soggiorni turistici, i cui ospiti possono anche usufruire dei 

servizi presenti nella struttura; 

◦  Centro diurno a servizio sia degli ospiti che dei cittadini della valle del Setta 

(anche in soggiorno temporaneo per vacanza). Questo servizio diurno diventerà 

anche lo spazio comune per la socialità di cui potrebbero usufruire tutti gli 

ospiti presenti nel resto della struttura; 

◦  Spazio ambulatoriale per prestazioni mediche ed infermieristiche; 

◦  Spazi per l’erogazione di servizi pubblici (URP, anagrafe, sportello sociale, uffici 

di prossimità…) grazie all’apertura di sportelli municipali decentrati per 

favorire l’accesso ai servizi dell’Ente, anche questa una novità per il territorio; 

◦  Attività culturali, cerimoniali e ricreative promosse dall’Ente e/o da sviluppare 

assieme alle Associazioni del territorio, anche e soprattutto di coinvolgimento 

giovanile; 

 per attivare tali processi occorre prima di tutto eseguire i lavori di ristrutturazione 

edilizia il cui importo complessivo è stato quantificato in € 1.250.000,00; 



 detto intervento verrà dunque candidato a contributo in quanto chiaramente 

funzionale al raggiungimento degli obiettivi della proposta, in coerenza con le 

finalità del bando sopra citato, prevedendo che la quota a carico dell’Ente sia pari 

ad € 550.000,00 pari al 44% dell’importo complessivo, a fronte di un 

cofinanziamento regionale di € 700.000,00 pari al 56% dell’importo complessivo, 

senza le premialità aggiuntive previste dal bando. 

 

CONSIDERATO CHE l’Ufficio Tecnico Comunale ha redatto un progetto definitivo 

denunziante una spesa di €. 1.250.000,00 approvato con delibera di Giunta Comunale 

n. 84 del 24 settembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, “Rigenerazione Urbana di 

Palazzo Ranuzzi De Bianchi finalizzata alla realizzazione di un Polo Territoriale di 

servizi alle persone e alla comunità della Valle del Setta”; 

 

CONSIDERATO CHE il Progetto sopra citato è stato inserito nel Programma Triennale 

2022/2023/2024 economicamente collocato sull’annualità 2023; 

 

CHE per poter rispettare il crono programma previsto dal contributo, si rende 

necessario procedere all’affidamento dell’incarico professionale per la redazione del 

progetto esecutivo, ivi compreso l’incarico per la direzione lavori, contabilizzazione, 

emissione del collaudo oltre all’incarico per la sicurezza in fase progettuale ed in fase 

di esecuzione; 

 

CHE per poter procedere al perfezionamento dell’incarico sopra citato si rende 

necessario procedere alla modifica del Programma OO.PP. anticipando nell’elenco 

annuale 2022 i costi per la progettazione di cui sopra per un importo complessivo di €. 

98.966,40.# ; 

 

 

DATO ATTO CHE si considera contestualmente modificato il DUP 2021/2023;   

 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi degli artt. 49 e 147/Bis del D.Lgs.  nr. 

267/2000; 

PRESENTI N° 10      ASTENUTI N° 2 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI  N°8 FAVOREVOLI N° 8 , CONTRARI N.0  espressi nei 

modi di legge 

 

DELIBERA 
 

 Per le suesposte motivazioni che qui si intendono recepite, 

1. DI MODIFICARE il programma delle OO.PP., triennio  2022-2023-2024: 



- Elenco Annualità 2022  approvato con deliberazione C.C. n. 2/2022, 

esecutiva ai sensi di legge così come di seguito dettagliato: 

 

- Per €. 98.966,40. Elenco annualità 2022 – CUI: 

80014530374202100003; 

 

- Per €. 1.151.033,60.#  Elenco Triennale 2022/2024 annualità 2023 – 

CUI: 80014530374202100003; 

 

2. DI TRASMETTERE copia della presente agli Uffici Ragioneria e Tecnico per   

l’esecuzione di competenza e, in particolare, per gli adempimenti conseguenti, 

giusto quanto stabilito all’art. 6, comma 4°, del vigente Regolamento dei 

Contratti; 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, 

con successiva e seguente votazione resa ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000, 

 

PRESENTI N° 10      ASTENUTI N° 2 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI  N° 8 FAVOREVOLI N° 8 , CONTRARI N.0  

 
 



SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2022/2024

ALLEGATO I



1/7

ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Primo anno Secondo anno Terzo anno Importo Totale (2)

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con 
modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

0,00 0,00 0,00 0,00

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00

476.334,84 201.033,60 245.000,00 922.368,44

140.018,17 32.845,45 0,00 172.863,62

3.234.028,20 1.938.088,90 1.886.063,77 7.058.180,87

0,00 0,00 0,00 0,00

1.393.887,80 0,00 0,00 1.393.887,80

5.384.269,01 2.171.967,95 2.131.063,77 9.687.300,73

Il referente del programma
POLI ENRICO

Note
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



2/7

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE
 

CUP (1) Descrizione dell'opera Determinazioni dell'amministrazione
Ambito di 
interesse 
dell'opera

Anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento (2)

Importo 
complessivo lavori 

(2)

Oneri necessari 
per l'ultimazione 

dei lavori
Importo ultimo 

SAL
Percentuale 

avanzamento 
lavori (3)

Causa per la 
quale l'opera 
è incompiuta

L'opera è 
attualmente 

fruibile, 
parzialmente, 

dalla 
collettività?

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 
art.1 DM 42/

2013

Possibile 
utilizzo 

ridimensionato
 dell'Opera

Destinazione 
d'uso

Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra 
opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 
Codice (4)

Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4)

Oneri per la 
rinaturalizzazione, 
riqualificazione ed 
eventuale bonifica 
del sito in caso di 

demolizione

Parte di 
infrastruttura 

di rete

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma
POLI ENRICO

Note
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

Tabella B.1
a è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non cono necessari finanziamenti aggiuntivi
c si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a nazionale
b regionale

Tabella B.3
a mancanza di fondi
b1 cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2 cause tecniche: presenza di contenzioso
c sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a prevista in progetto
b diversa da quella prevista in progetto



3/7

ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI
 

Codice univoco 
immobile (1) Riferimento CUI intervento (2) Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com
Localizzazione - 
CODICE NUTS

Cessione o trasferimento 
immobile a titolo 

corrispettivo ex art. 21 e 
art. 191 comma 1 

Concessi in diritto di 
godimento, a titolo di 

contributo ex articolo 21 
comma 5

Alienati per il 
finanziamento e la 

realizzazione di opere 
pubbliche ex art.3 DL 

310/1990 s.m.i.

Già incluso in 
programma di 

dismissione di cui art.27 
DL 201/2011, convertito 

dalla L. 214/2011

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da Opera 

Incompiuta di cui si è 
dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Annualità 
successive Totale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma
POLI ENRICO

Note
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1 no
2 parziale
3 totale

Tabella C.2
1 no
2 si, cessione
3 si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1 no
2 si, come valorizzazione
3 si, come alienazione

Tabella C.4
1 cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2 cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3 vendita al mercato privato
4 disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



4/7

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento 
CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si 

prevede di 
dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento (4)

Lotto 
funzionale 

(5)

Lavoro 
complesso 

(6)

CODICE ISTAT

Reg Prov Com
localizzazione - 

codice NUTS Tipologia
Settore e 

sottosettore 
intervento

Descrizione 
dell'intervento

Livello di 
priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Costi su annualità 
successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli 
eventuali immobili 
di cui alla scheda 

C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

80014530374201800000 E1099010002 MUSOLESI 
MONICA no no 08 037 0051 ITD55 01 01-01 REL041 QUATER 

(interventi residuali) 492.418,00 0,00 0,00 0,00 492.418,00 0,00 0,00

80014530374201800001 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 01 01-01 ARREDI RIPOLI 
(interventi residuali) 137.000,00 0,00 0,00 0,00 137.000,00 0,00 0,00

80014530374202100003 H31J20000060
005 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 01 05-08

RIQUALIFICAZIONE
 AREA E 
SPOGLIATOIO 
CENTRO 
SPORTIVO F.
TAGLIOLI

2 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00

80014530374202000000 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 07

MESSA IN 
SICUREZZA E 
ATTENUAZIONE 
DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO

2 750.000,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00

80014530374202100005 H34E21000920
006 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 04 01-01

PIAZZA DEL 
MUNICIPIO IN VIA 
ROMA - 
INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZION

149.970,00 100.030,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

80014530374202200001 H33D21004230
009 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 03 05-08

RIGENERAZIONE 
URBANA DI 
PALAZZO 
RANUZZI DE 
BIANCHI

1 98.966,40 471.937,95 531.063,77 148.031,88 1.250.000,00 0,00 545.000,00 1

80014530374202100004 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 01 02-12
REALIZZAZIONE DI 
NUOVO PARCO 
URBANO IN VIA 
ERBOSA

2 235.857,80 0,00 0,00 0,00 235.857,80 0,00 0,00

80014530374202200001 H37H22000690
001 2022 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 07

CENTRO 
SPORTIVO DI 
MADONNA DEI 
FORNELLI - 
MESSA IN 
SICUREZZA

363.000,00 0,00 0,00 0,00 363.000,00 0,00 0,00

80014530374202200002 H35F22000250
001 2022 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 07 05-08

PARCO LACUSTRE 
DI CASTEL 
DELL'ALPI MESSA 
IN SICUREZZA

254.814,00 0,00 0,00 0,00 254.814,00 0,00 0,00

80014530374202200003 H37H21000410
001 2022 POLI ENRICO no no 08 037 0051 ITD55 03 05-10

RIQUALIFICAZIONE
 DI UNITA' 
ABITATIVE DEL 
RESIDENCE 
VALSAMBRO

1.308.979,81 0,00 0,00 0,00 1.308.979,81 0,00 0,00

80014530374202200004 H39D16000020
004

SANTARINI 
MORENO no no 08 037 0051 ITD55 07 05-33

Intervento di 
riqualificazione 
energetica della 
sede municipale

1 476.970,00 0,00 0,00 0,00 476.970,00 0,00 276.922,44

80014530374202200005 H39D16000020
004

SANTARINI 
MORENO no no 08 037 0051 ITD55 07 05-08

Riqualificazione 
energetica Plesso 
Scolastico di Pian 
del Voglio

2 261.293,00 0,00 0,00 0,00 261.293,00 0,00 100.446,00

80014530374202200006 H34J22000150
006 no no 08 037 0051 ITD55 07 05-12 Spogliatoi via Caduti 

del Lavoro. 2 315.000,00 0,00 0,00 0,00 315.000,00 0,00 0,00

80014530374202200007 H31J22000000
001 no no 08 037 0051 ITD55 01 CENTRO DI 

MOBILITA' 400.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 400.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00
5.384.269,01 2.171.967,95 2.131.063,77 548.031,88 10.235.332,61 0,00 922.368,44

Il referente del programma
POLI ENRICO



5/7

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento 
CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si 

prevede di 
dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento (4)

Lotto 
funzionale 

(5)

Lavoro 
complesso 

(6)

CODICE ISTAT

Reg Prov Com
localizzazione - 

codice NUTS Tipologia
Settore e 

sottosettore 
intervento

Descrizione 
dell'intervento

Livello di 
priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Costi su annualità 
successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli 
eventuali immobili 
di cui alla scheda 

C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

Note
(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 comma 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed evuentale bonifica del sito
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
1 Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03=realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
1 Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1 priorità massima
2 priorità media
3 priorità minima

Tabella D.4
1 finanza di progetto
2 concessione di costruzione e gestione
3 sponsorizzazione
4 società partecipate o di scopo
5 locazione finanziaria
6 contratto di disponibilità
9 altro

Tabella D.5
1 modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2 modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3 modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4 modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5 modifica ex art.5 comma 11



6/7

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento - 
CUI CUP Descrizione dell'intervento Responsabile del 

procedimento Importo annualità Importo intervento Finalità Livello di priorità Conformità 
Urbanistica

Verifica vincoli 
ambientali

Livello di 
progettazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

80014530374201800000 REL041 QUATER (interventi 
residuali) MUSOLESI MONICA 492.418,00 492.418,00 no no

80014530374201800001 ARREDI RIPOLI (interventi residuali) POLI ENRICO 137.000,00 137.000,00 no no

80014530374202100003 H31J20000060005
RIQUALIFICAZIONE AREA E 
SPOGLIATOIO CENTRO 
SPORTIVO F.TAGLIOLI

POLI ENRICO 140.000,00 140.000,00 2 no no

80014530374202000000
MESSA IN SICUREZZA E 
ATTENUAZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO

POLI ENRICO 750.000,00 750.000,00 2 no no

80014530374202100005 H34E21000920006
PIAZZA DEL MUNICIPIO IN VIA 
ROMA - INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZION

POLI ENRICO 149.970,00 250.000,00 no no

80014530374202200001 H33D21004230009 RIGENERAZIONE URBANA DI 
PALAZZO RANUZZI DE BIANCHI POLI ENRICO 98.966,40 1.101.968,12 1 no no 3

80014530374202100004 REALIZZAZIONE DI NUOVO 
PARCO URBANO IN VIA ERBOSA POLI ENRICO 235.857,80 235.857,80 2 no no

80014530374202200001 H37H22000690001
CENTRO SPORTIVO DI MADONNA 
DEI FORNELLI - MESSA IN 
SICUREZZA

POLI ENRICO 363.000,00 363.000,00 no no

80014530374202200002 H35F22000250001 PARCO LACUSTRE DI CASTEL 
DELL'ALPI MESSA IN SICUREZZA POLI ENRICO 254.814,00 254.814,00 no no

80014530374202200003 H37H21000410001
RIQUALIFICAZIONE DI UNITA' 
ABITATIVE DEL RESIDENCE 
VALSAMBRO

POLI ENRICO 1.308.979,81 1.308.979,81 no no

80014530374202200004 H39D16000020004 Intervento di riqualificazione 
energetica della sede municipale SANTARINI MORENO 476.970,00 476.970,00 1 no no

80014530374202200005 H39D16000020004 Riqualificazione energetica Plesso 
Scolastico di Pian del Voglio SANTARINI MORENO 261.293,00 261.293,00 2 no no

80014530374202200006 H34J22000150006 Spogliatoi via Caduti del Lavoro. 315.000,00 315.000,00 2 no no
80014530374202200007 H31J22000000001 CENTRO DI MOBILITA' 400.000,00 3.600.000,00 no no

Il referente del programma
POLI ENRICO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN Adeguamento normativo
AMB Qualità ambientale
COP Completamento Opera Incompiuta
CPA Conservazione del patrimonio
MIS Miglioramento e incremento di servizio
URB Qualità urbana
VAB Valorizzazione beni vincolati
DEM Demolizione Opera Incompiuta
DEOP Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1 progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"
2 progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"
3 progetto definitivo
4 progetto esecutivo



7/7

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - 
CUI CUP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

Il referente del programma
POLI ENRICO

(1) Breve descrizione dei motivi



SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2022/2023

ALLEGATO II



1/3

ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Primo anno Secondo anno Importo Totale

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito 
con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
risorse derivanti da trasferimento di immobili
altro
totale

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

20.000,00 30.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

20.000,00 30.000,00 50.000,00

Il referente del programma
POLI ENRICO

Note
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



2/3

ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
 CUI (1)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di 
un lavoro o di 

altra acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 

e servizi

CUI lavoro o altra 
acquisizione  nel cui 
importo complessivo 

l'acquisto è 
eventualmente 
ricompreso (3)

Lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 
dell'Acquisto

Settore CPV (5) Descrizione 
dell'acquisto

Livello di 
priorità 

(6)
Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata 
del 

contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 
in essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno Secondo anno Costi su annualità 
successive Totale (9)

Apporto di capitale privato (10)

Importo Tipologia

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 

SI FARA' RICORSO PER 
L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

DI AFFIDAMENTO (11)

codice AUSA denominazione

Acquisto 
aggiunto o 
variato a 
seguito di 
modifica 

programma 
(12)

80014530374202200000
1 2022 H39I22000140004 1 no servizi 55523100-3

SERVIZIO PULIZIA 
IMMOBILI 
COMUNALI

1 POLI ENRICO 0 no 20.000,00 30.000,00 30.000,00 80.000,00 0,00

20.000,00 (13) 30.000,00 (13) 30.000,00 (13) 80.000,00 (13) 0,00 (13)

Il referente del programma
POLI ENRICO

Note
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di  lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquirenti ricompresi nella prima annualtià (Cfr. articolo 8)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1 priorità massima
2 priorità media
3 priorità minima

Tabella B.1bis
1 finanza di progetto
2 concessione di forniture e servizi
3 sponsorizzazione
4 società partecipate o di scopo
5 locazione finananziaria
6 contratto di disponibilità
9 altro

Tabella B.2
1 modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2 modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3 modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4 modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5 modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bis
1 no
2 si
3 si, CUI non ancora attribuito
4 si, interventi o acquisti diversi



3/3

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - 
CUI CUP Descrizione acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

Il referente del programma
POLI ENRICO

(1) Breve descrizione dei motivi



SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ULTERIORI DATI 
2022/2024

ALLEGATI I e II



1/5

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE
(Ulteriori dati non visualizzati nel programma triennale)

Dati non presenti per questa tipologia di stampa



2/5

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA
(Ulteriori dati non visualizzati negli interventi del programma)

REL041 QUATER (interventi residuali)

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

MUSOLESI MONICA
MSL

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

492.418,00 0,00 0,00 0,00

ARREDI RIPOLI (interventi residuali)

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

137.000,00 0,00 0,00 0,00

RIQUALIFICAZIONE AREA E SPOGLIATOIO CENTRO SPORTIVO F.TAGLIOLI

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
140.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

MESSA IN SICUREZZA E ATTENUAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

75.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

675.000,00 0,00 0,00 0,00

PIAZZA DEL MUNICIPIO IN VIA ROMA - INTERVENTO DI RIQUALIFICAZION

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

49.268,17 32.845,45 0,00 0,00
100.701,83 67.184,55 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

RIGENERAZIONE URBANA DI PALAZZO RANUZZI DE BIANCHI

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

98.966,40 201.033,60 245.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 5.000,00
0,00 270.904,35 286.063,77 143.031,88
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00



3/5

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA
(Ulteriori dati non visualizzati negli interventi del programma)

REALIZZAZIONE DI NUOVO PARCO URBANO IN VIA ERBOSA

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

184.388,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

51.469,80 0,00 0,00 0,00

CENTRO SPORTIVO DI MADONNA DEI FORNELLI - MESSA IN SICUREZZA

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

325.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

38.000,00 0,00 0,00 0,00

PARCO LACUSTRE DI CASTEL DELL'ALPI MESSA IN SICUREZZA

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

254.814,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

RIQUALIFICAZIONE DI UNITA' ABITATIVE DEL RESIDENCE VALSAMBRO

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.308.979,81 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Intervento di riqualificazione energetica della sede municipale

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

SANTARINI MORENO
SNTMRN60H10G566Q

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

276.922,44 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

200.047,56 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Riqualificazione energetica Plesso Scolastico di Pian del Voglio

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

SANTARINI MORENO
SNTMRN60H10G566Q

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

100.446,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

160.847,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00



4/5

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA
(Ulteriori dati non visualizzati negli interventi del programma)

Spogliatoi via Caduti del Lavoro.

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

15.750,00 0,00 0,00 0,00
299.250,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

CENTRO DI MOBILITA'

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

400.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 400.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00



5/5

ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO (BO)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA
(Ulteriori dati non visualizzati negli acquisti del programma biennale)

SERVIZIO PULIZIA IMMOBILI COMUNALI

Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazzione del'acquisto
tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990
risorse derivanti da trasferimento di immobili
Altra tipologia

POLI ENRICO
PLONRC78M02A944A

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

20.000,00 30.000,00 30.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Modifica programma LL.PP. triennio 2022-2023-2024 ed elenco annuale 2022.

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. Moreno SANTARINI

Lì, 29.09.2022

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIO, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIOLì, 29.09.2022

Dr. Paolo BARBI



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 43 del 30/09/2022

Modifica programma LL.PP. triennio 2022-2023-2024 ed elenco annuale 2022.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
ING SANTONI ALESSANDRO DR. BARBI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2022-10-08T10:16:05+0200
	Alessandro Santoni


		2022-10-08T10:45:23+0200
	Paolo Barbi




